
• 	 •-- 

EITURA MUNICIPAL PREF  
AGUDOS 

DECRETO N°7400 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 
"Fixa o Calendário, de Fàríados e Pontos Facultativos 
para o exercício de 2 022, nq município de Agudos é 
da outras providências 

FERNANDO OCTAVIA-NI, Prefeito Municipal-de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições iegais,. e: 	- 

Considerando a necessidade de-planejar o funcionãmento das repartições Públicas Municipais no 
exercício de 2022; 	 - 	- 	 - - 

Considerando que no transcorrer do '  ano existem, feriados municipais, bem como estaduais e 
federais a serem respeitados pelo munici pio de Agudos 

DECRETA 

Artigo 1°. Não haverá expediente nas repartições Públicas Municipais nos seguintes dias 
. 01 de janeiro Sábado - Confraternização Universal (Feriado'Nacional); 

. 24 de janeiro Segunda- Feira (Ponto Facultativo); 	 - 	- 	- - 	 - 

• 25 de janeiro - Terça-feira - Dia do Padroeiro S Paulo Apostolo (Feriado Municipal - Lei n° 5 048 

dë 11105120-1 7) 	-, 	 -. 	 - - - 

• 28 de fevereiro - Segunda-Feira (Ponto Facultativo) 
• 	- 	.01 de márço - Terça-Feira (Carnaval Ponto Facultativo); 	 - 

.02 de março - Quarta-Feira de Cinzas (Ponto Facultativo ate as 12h) 

• 15 de abril - Sexta-Feira - Paixão de Cristo (Feriado Nac(onal) 

	

21 de abril - Quinta Feira -Tiradentes (Feriado Nacional); 	- 

.22 de abril - Sexta- Feira (Ponto Facultativo) 

• 01 de maio - Domingo (Dia do Trabalhador) 

.16 de junho - Quinta-Feira Corpus Christi (Feriado Municipal - Lei n 0 616 de 1010711967); 

• 17 de junho —Sexta-Feira- (Ponto Facultativo) 

.09 de julho - Sábado, -  Revolução Constitucionalista (Feriado Estadual) 

.27 dejulho - Quarta-Feira - Aniversario da Cidade (Feriado Municipal - Lei n° 616 de 

1 Qf0711 967) 

.07 de setembro - Quarta-feira - Independência do Brasil (Feriado Nacional), 

.12 de outubro Quarta-Feira - Nossa Senhora Aparecida (Feriado Nacional) 	- 

• 28 de outubro - Sexta-Feira - Dia do Servidor Publico (Ponto Facultativo) 	 - 

• 02 de novembro - Quarta-Feira - Finados (Feriado Nacional) 

• 14de novembrq - Segunda - Feira (Ponto Facultativo) 

• 15 de novembro - Terça-Feira;-  Proclamação da Republica (Feriado Nacional) 

.23 de dezembro'- Sexta,-Feira (Ponto Facultativo)-;. 

- • 30 de dezembrõ - Sexta-Feia (Ponto FacultatiVo) 	- 	- 	 - 	-- 
- 	 - 	 • 	 -- 

/ 

- 	 - 	 - 	 - 	 S 





1 

\ 

- 
__1 - 

• 	 --. 

• • 


